22 2ª feira | 23/Out/2023 - Edição nº 11518

na forma da Lei. Nós, Verônica Fiorese de Lima, Silvana Katerenhuk, Paulo
Augustynczyk Assessores Técnicos do IAT e Ednéia Ribeiro Alckamin, Advogada
Pública, mandamos expedir e subscrevemos o presente.

Curitiba, 19 de outubro de 2023
Ednéia Ribeiro Alckamin

Advogada Pública
OAB/PR 12.346

Veronica Fiorese de Lima
Assessora Técnica do IAT

Portaria nº 212/23

Paulo Augustynczyk
Assessor Técnico do IAT

Portaria nº 212/23

Silvana Katerenhuk
Assessora Técnica do IAT

Portaria nº 212/23
114026/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2023

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de uniformes para
colaboradores presentes na Diretoria de Patrimônio Natural, UC´s, Viveiros
Florestais e Laboratórios de Sementes.
VALOR MÁXIMO:  R$ 351.817,50 (trezentos e cinquenta e um mil, oitocentos e
dezessete reais e cinquenta centavos
ABERTURA: 06/11/20230 às 10:00
DISPUTA DE LOTES: 06/11/2023 às 10:00
Edital: http://www.comprasparana.pr.gov.br (página principal consulta editais).
Sustema de Disputa: www.comprasnet.gov.br

114211/2023

IDR - PARANA

SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ –
IAPAR – EMATER

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA IB-010/2023 – Protocolo 21.033.005-4

Objeto: Descarte de 114 (cento e quatorze) animais bovinos, fêmeas
e machos, de raças leiteiras holândes e mestiço holândes.
Local: IDR-Paraná – Unidade de Pesquisa de Ibiporã, situada a BR 369,
KM 134 - Ibiporã, fone (43) 3258-1506.
Data: 22/11/2023
Horário: 09:00 horas
Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (43)
3258-1506 – Unidade de Pesquisa de Ibiporã (Falar com Sr. Davi) e no
site: www.transparência.pr.gov.br.

Londrina, 20 de outubro de 2023
Natalino Avance de Souza

Diretor Presidente

114048/2023

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – Iapar-Emater
Programa PARANÁ ENERGIA RURAL RENOVÁVEL

Extrato de Termo de Homologação - RenovaPR

De acordo com o  EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA nº 001/2021,
HOMOLOGA-SE a  empresa (e  CNPJ)  abaixo relacionada,  a  qual
está  em  conformidade  com  as  condições  estabelecidas  no
mencionado Edital.

 Razão Social: Eletrosat Solar Ltda

 Nome  Eletrosat  Solar

 CNPJ/CPF: 39.305.549/0001-20

 Município: Toledo

Herlon Goelzer de Almeida
UTE Programa RenovaPR

  Natalino Avance de Souza
Diretor-Presidente - IDR-Paraná

O Edital de Chamada Pública nº 001/2021 encontra-se
disponibilizado no portal: www.idrparana.pr.gov.br

114051/2023

IPEM

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 005/2022 IPEM/
PR 026/2023

PARTES CONTRATANTES: Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Paraná
– IPEM/PR e PARANÁ AMBIENTAL GESTÃO GLOBAL DE RESÍDUOS LTDA.
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato originário. VIGÊNCIA: 03/10/2023
A 02/10/2024 e manutenção do valor estimado de contratação. Firmados pelos
Representantes Legais dos contratantes em 19 de setembro de 2023.

113862/2023

PARANÁ ESPORTE

EXTRATO DE DOAÇÃO DE BEM MÓVEL

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 16 de agosto de 2023

PROTOCOLO 17.677.058-9

TERMO N.º 2377620

DOADOR Paraná Esporte – CNPJ n.º 00.470.127/0001-74

DONATÁRIO Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Platina –
CNPJ nº  76.968.627/0001-00

DOS BENS
DOADOS Parque Adaptado – Programa Paraná Mais Cidades

VALOR LÍQUIDO
DO BEM

R$24.655,08  (vinte e quatro mil, seiscentos e cinquenta
e cinco reais e oito centavos).

113860/2023

AVISO DE CREDENCIADOS
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 20 de outubro de 2023.
PROTOCOLO Nº 20.959.138-3
MODALIDADE CHAMAMENTO PÚBLICO

NÚMERO DO EDITAL 12/2023

OBJETO

Edital de Chamamento Público para o
Credenciamento de pessoas jurídicas para

prestação de serviços não contínuos de
Alimentação, para os Jogos Oficiais do Estado

do Paraná e ações da Secretaria de Estado
do Esporte e da Paraná Esporte, conforme
especificações e valores constantes deste

termo de referência.
RESTAURANTES CREDENCIADOS

RESTAURANTE CNPJ REGIÃO
VERONICA DE FATIMA DA

SILVA LTDA 39.609.251/0001-03 GUARATUBA

B.AUGUSTO PEDROTTI
LTDA 35.086.286/0001-54 GUARATUBA

KS HOTEL RESTAURANTE
E EVENTOS LTDA 24.052.802/0001-03 GUARATUBA

JAQUELINE DIAS
COMÉRCIO DE

REFEIÇÕES LTDA
80.984.743/0001-82 PONTA GROSSA

LUV ALIMENTAÇÃO E
EVENTOS LTDA 30.252.638/0001-80 CASCAVEL

DENIZE CHRISTINA DA
FONSECA 39.477.593/0001-17 GUARATUBA

ONECEL SERVIÇOS DE
ALIMENTAÇÃO LTDA 12.598.940/0001-03 MATINHOS

ESPAÇO AB FESTAS E
EVENTOS LTDA 24.797.016/0001-35 PONTAL DO

PARANÁ
VICTOR DOS PASSOS

PEDROSO 11.477.768/0001-77 PONTAL DO
PARANÁ

TATIANA HELENA GUSSO
GURAS 09.071.301/0001-80 ANTONINA

VAM REFEIÇÕES E
EVENTOS LTDA 19.657.210/0001-85 CORNÉLIO

PROCÓPIO
CASSAROTTI FOODS

SERVIÇOS DE REFEIÇÕES
COLETIVAS E EVENTOS

LTDA

02.102.125/0001-58 CORNÉLIO
PROCÓPIO

JAQUELINE MACHADO
DOS SANTOS ALVES 39.896.868/0001-57 PONTAL DO

PARANÁ

CÓDIGO LOCALIZADOR:
739482223

Documento emitido em 23/10/2023 08:15:42.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11518 | 23/10/2023 | PÁG. 22

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.